
 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

БЕЛОХОЛУНИЦКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

26.10.2021                                                                                                  № 477-П 

г. Белая Холуница 

О внесении изменений в постановление администрации 

Белохолуницкого муниципального района от 18.06.2021 № 314-П 

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ              

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», Законом Кировской области от 29.12.2004 № 292-ЗО                     

«О местном самоуправлении в Кировской области», постановлениями 

Правительства Кировской области от 28.09.2007 № 107/401                              

«Об утверждении Порядка пересмотра размера подлежащей внесению 

платы граждан за коммунальные услуги при приведении в соответствие                 

с утвержденными в установленном порядке предельными индексами»                    

и от 20.03.2012 № 144/146 «О предоставлении субсидий на возмещение 

части недополученных доходов ресурсоснабжающим, управляющим 

организациям и иным исполнителям коммунальных услуг в связи                           

с пересмотром размера подлежащей внесению платы граждан                                

за коммунальные услуги при приведении в соответствие с утвержденными                      

в установленном порядке предельными индексами», Указом Губернатора 

Кировской области от 05.12.2018 № 156 «Об утверждении предельных 

(максимальных) индексов изменения размера вносимой гражданами платы 

за коммунальные услуги в муниципальных образованиях Кировской области 

на период с 01 января 2019 года по 31 декабря 2023 года», Уставом 

муниципального образования Белохолуницкий муниципальный район 

Кировской области администрация Белохолуницкого муниципального 

района ПОСТАНОВЛЯЕТ:   

1. Внести изменения в постановление администрации 

Белохолуницкого муниципального района от 18.06.2021 № 314-П                       

«Об утверждении стандарта уровня платежей граждан за коммунальные 

услуги на второе полугодие 2021 года» (с изменениями, внесенными 

постановлением администрации Белохолуницкого муниципального района 

consultantplus://offline/ref=800DB39BB5D3F071B960BC81E5D01FD0B7ADBBB1BEBE444F38F17590B593EAE6OD6AL


2 

 

от 07.09.2021 № 417-П), изложив разделы «Дубровское сельское поселение» 

и «Подрезчихинское сельское поселение», утвердив изменения                              

в приложении № 2 «Стандарт уровня платежей граждан, проживающих                 

на территории сельских поселений Белохолуницкого муниципального 

района Кировской области, за услуги теплоснабжения на второе полугодие 

2021 года» согласно приложению.  

 2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его  официального 

опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие                      

с  12.10.2021. 

И.о. главы Белохолуницкого 

муниципального района 

Кировской области                   А.М. Тетенькин 

 



Приложение 
 
УТВЕРЖДЕНЫ 
 
постановлением администрации 
Белохолуницкого муниципального 
района 
от 26.10.2021 № 477-П 

Изменения 
в Стандарт уровня платежей граждан, проживающих на территории 

сельских поселений Белохолуницкого муниципального района 
Кировской области, за услуги теплоснабжения на второе полугодие                  

2021 года 

№ 
п/п 

Наименование 
ресурсоснаб-
жающей 

организации 

Наименование услуги, 
степень 

благоустройства 
многоквартирного или 

жилого дома 

с 12.10.2021 – по 31.12.2021
Утвержден-
ный тариф 
правлением 
региональ-
ной службы 
по тарифам 
Кировской 
области,   
руб./Гкал 

Норматив 
потребления  
коммунальной  
услуги по 
отоплению, 
Гкал/м2 

(распоряжение 
департамента 
жилищно-

коммунального 
хозяйства 
Кировской 
области от 
28.05.2013       
№ 52-р) 

Стандарт 
уровня 
платежа 
населе-
ния, % 

Тариф для 
населения 
с учетом 
стандарта, 
руб./Гкал 

Дубровское сельское поселение 
3 ООО «Диалог» теплоснабжение  

3.1  Многоквартирные и 
жилые дома 1-этажные, 
до 1999 года  
постройки 
включительно

3955,50 0,0482 68,9190 
 

2726,09 
 

3.2  Многоквартирные и 
жилые дома с 
общедомовыми и 
индивидуальными 
приборами учета

3955,50  67,2448 
 

2659,87 
 

Подрезчихинское сельское поселение 
5 ООО «Согласие» теплоснабжение  

5.1  Многоквартирные и 
жилые дома 1-этажные, 
до 1999 года постройки

3498,80 0,0482 60,9921 
 

2133,99 

 

_____________ 


	477-П от 26102021
	Приложение 1

